DADOS DA PESQUISA

REGISTRO TRE Nº 02251/2026

Objetivo Principal: Avaliar a gestão estadual e a intenção de voto da
população.
Universo: Eleitorado do Estado do Tocantins.
Amostra: 1.600 (Mil e seiscentos) entrevistados.
Margem de erro: ± 2,0 pontos percentuais.
Período de Coleta:  23 a 27 janeiro de 2026.
Metodologia: Pesquisa quantitativa, realizada por meio de entrevistas
presenciais individuais, com aplicação de questionário estruturado.
A amostra foi definida de modo a assegurar a representatividade do eleitorado